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Compra
Produto ........:

Dt.da Operação .:

Número do Aviso :

16/10/2013

201300010165

FEIJAO

UF Ofertado Negociado % Neg. Valor Operação

Capa do Leilão

Acondicionamento

AL 33.630,0 60.534,00100,0%33.630,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

AM 27.000,0 52.650,00100,0%27.000,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

BA 492.840,0 830.354,70100,0%492.840,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

CE 22.050,0 39.469,50100,0%22.050,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

DF 16.980,0 26.998,20100,0%16.980,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

ES 4.740,0 13.224,60100,0%4.740,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

GO 75.060,0 119.345,40100,0%75.060,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

MA 51.960,0 85.897,20100,0%51.960,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

MG 64.410,0 110.298,30100,0%64.410,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

MS 178.950,0 285.425,25100,0%178.950,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

MT 42.390,0 58.922,10100,0%42.390,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

PA 64.710,0 108.020,70100,0%64.710,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

PB 24.300,0 39.852,00100,0%24.300,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

PE 98.310,0 154.959,90100,0%98.310,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

PI 11.250,0 20.250,00100,0%11.250,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

PR 17.580,0 22.678,20100,0%17.580,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

RJ 10.860,0 14.443,80100,0%10.860,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

RN 12.090,0 20.432,10100,0%12.090,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

RO 52.620,0 80.422,80100,0%52.620,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

RS 30.660,0 45.990,00100,0%30.660,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

SC 15.180,0 18.671,40100,0%15.180,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

SE 39.060,0 56.246,40100,0%39.060,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

SP 31.350,0 38.874,00100,0%31.350,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

TO 40.380,0 59.358,60100,0%40.380,0FARDO C/ 30PCT X 01KG

1.458.360,0 2.363.319,151.458.360,0 100,00%
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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

16/10/2013201300010165
LOTE ENTREGA

MUNICIPIO

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Pretendida Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
1 AL 33.630,0MACEIÓ 33.630,0 100,00%0,0 3,3000 1,8000 60.534,0083,33%

2 AM 27.000,0MANAUS 27.000,0 100,00%0,0 3,8000 1,9500 52.650,0094,87%

3 BA 51.210,0IREÇÊ 51.210,0 100,00%0,0 3,3000 1,7400 89.105,4089,66%

4 BA 74.060,0ITABERABA 74.060,0 100,00%0,0 3,3000 1,7400 128.864,4089,66%

5 BA 74.000,0ITABERABA 74.000,0 100,00%0,0 3,3000 1,7000 125.800,0094,12%

6 BA 74.000,0ITABERABA 74.000,0 100,00%0,0 3,3000 1,6900 125.060,0095,27%

7 BA 78.360,0ENTRE RIOS 78.360,0 100,00%0,0 3,3000 1,6700 130.861,2097,60%

8 BA 52.530,0STA MARIA DA VITÓRIA 52.530,0 100,00%0,0 3,3000 1,6900 88.775,7095,27%

9 BA 88.680,0RIBEIRA DO POMBAL 88.680,0 100,00%0,0 3,3000 1,6000 141.888,00106,25

10 CE 22.050,0MARACANAÚ 22.050,0 100,00%0,0 3,3000 1,7900 39.469,5084,36%

11 DF 16.980,0BRASÍLIA 16.980,0 100,00%0,0 2,9800 1,5900 26.998,2087,42%

12 ES 4.740,0VITÓRIA 4.740,0 100,00%0,0 2,9800 2,7900 13.224,606,81%

13 GO 75.060,0GOIÂNIA 75.060,0 100,00%0,0 2,9800 1,5900 119.345,4087,42%

14 MA 17.070,0IMPERATRIZ 17.070,0 100,00%0,0 3,3000 1,6800 28.677,6096,43%

15 MA 34.890,0SÃO LUIS 34.890,0 100,00%0,0 3,3000 1,6400 57.219,60101,22

16 MG 48.180,0MONTES CLAROS 48.180,0 100,00%0,0 2,9800 1,7200 82.869,6073,26%

17 MG 16.230,0UBERLÂNDIA 16.230,0 100,00%0,0 2,9800 1,6900 27.428,7076,33%

18 MS 89.475,0CAMPO GRANDE 89.475,0 100,00%0,0 2,9800 1,6700 149.423,2578,44%

19 MS 89.475,0CAMPO GRANDE 89.475,0 100,00%0,0 2,9800 1,5200 136.002,0096,05%

20 MT 42.390,0RONDONÓPOLIS 42.390,0 100,00%0,0 2,9800 1,3900 58.922,10114,39

21 PA 31.230,0ANANINDEUA 31.230,0 100,00%0,0 3,8000 1,6900 52.778,70124,85

22 PA 33.480,0MARABÁ 33.480,0 100,00%0,0 3,8000 1,6500 55.242,00130,30

23 PB 24.300,0JOÃO PESSOA 24.300,0 100,00%0,0 3,3000 1,6400 39.852,00101,22

24 PE 28.410,0ARCOVERDE 28.410,0 100,00%0,0 3,3000 1,6900 48.012,9095,27%

25 PE 69.900,0RECIFE 69.900,0 100,00%0,0 3,3000 1,5300 106.947,00115,69

26 PI 11.250,0TERESINA 11.250,0 100,00%0,0 3,3000 1,8000 20.250,0083,33%

27 PR 17.580,0ROLÂNDIA 17.580,0 100,00%0,0 3,3000 1,2900 22.678,20155,81

28 RJ 10.860,0RIO DE JANEIRO 10.860,0 100,00%0,0 2,9800 1,3300 14.443,80124,06

29 RN 12.090,0NATAL 12.090,0 100,00%0,0 3,3000 1,6900 20.432,1095,27%

30 RO 15.300,0CACOAL 15.300,0 100,00%0,0 3,8000 1,5000 22.950,00153,33

31 RO 37.320,0PORTO VELHO 37.320,0 100,00%0,0 3,8000 1,5400 57.472,80146,75
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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

16/10/2013201300010165
LOTE ENTREGA

MUNICIPIO

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Pretendida Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
32 RS 30.660,0PORTO ALEGRE 30.660,0 100,00%0,0 3,3000 1,5000 45.990,00120,00

33 SC 15.180,0HERVAL D'OESTE 15.180,0 100,00%0,0 3,3000 1,2300 18.671,40168,29

34 SE 39.060,0ITABAIANA 39.060,0 100,00%0,0 3,3000 1,4400 56.246,40129,17

35 SP 31.350,0BAURU 31.350,0 100,00%0,0 2,9800 1,2400 38.874,00140,32

36 TO 40.380,0ARAGUAINA 40.380,0 100,00%0,0 3,8000 1,4700 59.358,60158,50

Total Geral : 1.458.360,0 1.458.360,0 0,0 100,00%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

1,2300 1,6356

2.363.319,15

1,6205Preço Máximo 2,7900

105,29%
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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

16/10/2013201300010165
LOTE ENTREGA

MUNICIPIO

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Pretendida Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
1 AL 33.630,0MACEIÓ 33.630,0 100,00%0,0 3,3000 1,8000 60.534,0083,33%

2 AM 27.000,0MANAUS 27.000,0 100,00%0,0 3,8000 1,9500 52.650,0094,87%

3 BA 51.210,0IREÇÊ 51.210,0 100,00%0,0 3,3000 1,7400 89.105,4089,66%

4 BA 74.060,0ITABERABA 74.060,0 100,00%0,0 3,3000 1,7400 128.864,4089,66%

5 BA 74.000,0ITABERABA 74.000,0 100,00%0,0 3,3000 1,7000 125.800,0094,12%

6 BA 74.000,0ITABERABA 74.000,0 100,00%0,0 3,3000 1,6900 125.060,0095,27%

7 BA 78.360,0ENTRE RIOS 78.360,0 100,00%0,0 3,3000 1,6700 130.861,2097,60%

8 BA 52.530,0STA MARIA DA VITÓRIA 52.530,0 100,00%0,0 3,3000 1,6900 88.775,7095,27%

9 BA 88.680,0RIBEIRA DO POMBAL 88.680,0 100,00%0,0 3,3000 1,6000 141.888,00106,25

10 CE 22.050,0MARACANAÚ 22.050,0 100,00%0,0 3,3000 1,7900 39.469,5084,36%

11 DF 16.980,0BRASÍLIA 16.980,0 100,00%0,0 2,9800 1,5900 26.998,2087,42%

12 ES 4.740,0VITÓRIA 4.740,0 100,00%0,0 2,9800 2,7900 13.224,606,81%

13 GO 75.060,0GOIÂNIA 75.060,0 100,00%0,0 2,9800 1,5900 119.345,4087,42%

14 MA 17.070,0IMPERATRIZ 17.070,0 100,00%0,0 3,3000 1,6800 28.677,6096,43%

15 MA 34.890,0SÃO LUIS 34.890,0 100,00%0,0 3,3000 1,6400 57.219,60101,22

16 MG 48.180,0MONTES CLAROS 48.180,0 100,00%0,0 2,9800 1,7200 82.869,6073,26%

17 MG 16.230,0UBERLÂNDIA 16.230,0 100,00%0,0 2,9800 1,6900 27.428,7076,33%

18 MS 89.475,0CAMPO GRANDE 89.475,0 100,00%0,0 2,9800 1,6700 149.423,2578,44%

19 MS 89.475,0CAMPO GRANDE 89.475,0 100,00%0,0 2,9800 1,5200 136.002,0096,05%

20 MT 42.390,0RONDONÓPOLIS 42.390,0 100,00%0,0 2,9800 1,3900 58.922,10114,39

21 PA 31.230,0ANANINDEUA 31.230,0 100,00%0,0 3,8000 1,6900 52.778,70124,85

22 PA 33.480,0MARABÁ 33.480,0 100,00%0,0 3,8000 1,6500 55.242,00130,30

23 PB 24.300,0JOÃO PESSOA 24.300,0 100,00%0,0 3,3000 1,6400 39.852,00101,22

24 PE 28.410,0ARCOVERDE 28.410,0 100,00%0,0 3,3000 1,6900 48.012,9095,27%

25 PE 69.900,0RECIFE 69.900,0 100,00%0,0 3,3000 1,5300 106.947,00115,69

26 PI 11.250,0TERESINA 11.250,0 100,00%0,0 3,3000 1,8000 20.250,0083,33%

27 PR 17.580,0ROLÂNDIA 17.580,0 100,00%0,0 3,3000 1,2900 22.678,20155,81

28 RJ 10.860,0RIO DE JANEIRO 10.860,0 100,00%0,0 2,9800 1,3300 14.443,80124,06

29 RN 12.090,0NATAL 12.090,0 100,00%0,0 3,3000 1,6900 20.432,1095,27%

30 RO 15.300,0CACOAL 15.300,0 100,00%0,0 3,8000 1,5000 22.950,00153,33

31 RO 37.320,0PORTO VELHO 37.320,0 100,00%0,0 3,8000 1,5400 57.472,80146,75
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Pretendida Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
32 RS 30.660,0PORTO ALEGRE 30.660,0 100,00%0,0 3,3000 1,5000 45.990,00120,00

33 SC 15.180,0HERVAL D'OESTE 15.180,0 100,00%0,0 3,3000 1,2300 18.671,40168,29

34 SE 39.060,0ITABAIANA 39.060,0 100,00%0,0 3,3000 1,4400 56.246,40129,17

35 SP 31.350,0BAURU 31.350,0 100,00%0,0 2,9800 1,2400 38.874,00140,32

36 TO 40.380,0ARAGUAINA 40.380,0 100,00%0,0 3,8000 1,4700 59.358,60158,50

Total Geral : 1.458.360,0 1.458.360,0 0,0 100,00%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

1,2300 1,6356

2.363.319,15

1,6205Preço Máximo 2,7900

105,29%
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Mapa Estatistico por UF Destino

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Local de Entrega

Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fech.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201300010165 16/10/2013

1 MACEIÓ AL FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,8000 33.630,0
33.630,0 BBSB 100,00%60.534,00

33.630,0 60.534,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoAL
33.630,0 60.534,00

3,3000
1,8000

33.630,0

2 MANAUS AM FEIJAO COMUM CORES 3,8000 1,9500 27.000,0
27.000,0 BBSB 100,00%52.650,00

27.000,0 52.650,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoAM
27.000,0 52.650,00

3,8000
1,9500

27.000,0

3 IREÇÊ BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,7400 51.210,0
51.210,0 BBSB 100,00%89.105,40

51.210,0 89.105,40 100,00%

4 ITABERABA BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,7400 74.060,0
74.060,0 BBSB 100,00%128.864,40

74.060,0 128.864,40 100,00%

5 ITABERABA BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,7000 74.000,0
74.000,0 BBSB 100,00%125.800,00

74.000,0 125.800,00 100,00%

6 ITABERABA BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6900 74.000,0
74.000,0 BBSB 100,00%125.060,00

74.000,0 125.060,00 100,00%

7 ENTRE RIOS BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6700 78.360,0
78.360,0 BBSB 100,00%130.861,20

78.360,0 130.861,20 100,00%

8 STA MARIA DA VITÓRIA BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6900 52.530,0
52.530,0 BBSB 100,00%88.775,70

52.530,0 88.775,70 100,00%

9 RIBEIRA DO POMBAL BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6000 88.680,0
88.680,0 BBM_PR 100,00%141.888,00

88.680,0 141.888,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoBA
492.840,0 830.354,70

3,3000

1,6848

492.840,0

10 MARACANAÚ CE FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,7900 22.050,0
22.050,0 BBSB 100,00%39.469,50
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Mapa Estatistico por UF Destino

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Local de Entrega
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Produto

Preço sem ICMS
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Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201300010165 16/10/2013

22.050,0 39.469,50 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoCE
22.050,0 39.469,50

3,3000
1,7900

22.050,0

11 BRASÍLIA DF FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,5900 16.980,0
16.980,0 BBSB 100,00%26.998,20

16.980,0 26.998,20 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoDF
16.980,0 26.998,20

2,9800

1,5900

16.980,0

12 VITÓRIA ES FEIJAO COMUM CORES 2,9800 2,7900 4.740,0
4.740,0 BBM_RS 100,00%13.224,60

4.740,0 13.224,60 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoES
4.740,0 13.224,60

2,9800

2,7900

4.740,0

13 GOIÂNIA GO FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,5900 75.060,0
75.060,0 BBSB 100,00%119.345,40

75.060,0 119.345,40 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoGO
75.060,0 119.345,40

2,9800
1,5900

75.060,0

14 IMPERATRIZ MA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6800 17.070,0
17.070,0 BBSB 100,00%28.677,60

17.070,0 28.677,60 100,00%

15 SÃO LUIS MA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6400 34.890,0
34.890,0 BBSB 100,00%57.219,60

34.890,0 57.219,60 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMA
51.960,0 85.897,20

3,3000
1,6531

51.960,0

16 MONTES CLAROS MG FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,7200 48.180,0
48.180,0 BCSP 100,00%82.869,60

48.180,0 82.869,60 100,00%

17 UBERLÂNDIA MG FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,6900 16.230,0
16.230,0 BBSB 100,00%27.428,70

16.230,0 27.428,70 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMG
64.410,0 110.298,30

2,9800

1,7124

64.410,0



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

3

11:20

16/10/2013

Mapa Estatistico por UF Destino

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Local de Entrega

Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fech.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201300010165 16/10/2013

18 CAMPO GRANDE MS FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,6700 89.475,0
89.475,0 BBSB 100,00%149.423,25

89.475,0 149.423,25 100,00%

19 CAMPO GRANDE MS FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,5200 89.475,0
89.475,0 BBSB 100,00%136.002,00

89.475,0 136.002,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMS
178.950,0 285.425,25

2,9800

1,5950

178.950,0

20 RONDONÓPOLIS MT FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,3900 42.390,0
42.390,0 BBSB 100,00%58.922,10

42.390,0 58.922,10 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMT
42.390,0 58.922,10

2,9800

1,3900

42.390,0

21 ANANINDEUA PA FEIJAO COMUM CORES 3,8000 1,6900 31.230,0
31.230,0 BBSB 100,00%52.778,70

31.230,0 52.778,70 100,00%

22 MARABÁ PA FEIJAO COMUM CORES 3,8000 1,6500 33.480,0
33.480,0 BBSB 100,00%55.242,00

33.480,0 55.242,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPA
64.710,0 108.020,70

3,8000
1,6693

64.710,0

23 JOÃO PESSOA PB FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6400 24.300,0
24.300,0 BBSB 100,00%39.852,00

24.300,0 39.852,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPB
24.300,0 39.852,00

3,3000

1,6400

24.300,0

24 ARCOVERDE PE FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6900 28.410,0
28.410,0 BBSB 100,00%48.012,90

28.410,0 48.012,90 100,00%

25 RECIFE PE FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,5300 69.900,0
69.900,0 BBSB 100,00%106.947,00

69.900,0 106.947,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPE
98.310,0 154.959,90

3,3000

1,5762

98.310,0

26 TERESINA PI FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,8000 11.250,0
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Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Local de Entrega

Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS
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11.250,0 BBSB 100,00%20.250,00

11.250,0 20.250,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPI
11.250,0 20.250,00

3,3000

1,8000

11.250,0

27 ROLÂNDIA PR FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,2900 17.580,0
17.580,0 BBM_PR 100,00%22.678,20

17.580,0 22.678,20 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPR
17.580,0 22.678,20

3,3000

1,2900

17.580,0

28 RIO DE JANEIRO RJ FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,3300 10.860,0
10.860,0 BCSP 100,00%14.443,80

10.860,0 14.443,80 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRJ
10.860,0 14.443,80

2,9800
1,3300

10.860,0

29 NATAL RN FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6900 12.090,0
12.090,0 BBSB 100,00%20.432,10

12.090,0 20.432,10 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRN
12.090,0 20.432,10

3,3000

1,6900

12.090,0

30 CACOAL RO FEIJAO COMUM CORES 3,8000 1,5000 15.300,0
15.300,0 BBSB 100,00%22.950,00

15.300,0 22.950,00 100,00%

31 PORTO VELHO RO FEIJAO COMUM CORES 3,8000 1,5400 37.320,0
37.320,0 BBSB 100,00%57.472,80

37.320,0 57.472,80 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRO
52.620,0 80.422,80

3,8000

1,5284

52.620,0

32 PORTO ALEGRE RS FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,5000 30.660,0
30.660,0 BBSB 100,00%45.990,00

30.660,0 45.990,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
30.660,0 45.990,00

3,3000
1,5000

30.660,0

33 HERVAL D'OESTE SC FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,2300 15.180,0
15.180,0 BBM_PR 100,00%18.671,40
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15.180,0 18.671,40 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoSC
15.180,0 18.671,40

3,3000
1,2300

15.180,0

34 ITABAIANA SE FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,4400 39.060,0
39.060,0 BBSB 100,00%56.246,40

39.060,0 56.246,40 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoSE
39.060,0 56.246,40

3,3000

1,4400

39.060,0

35 BAURU SP FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,2400 31.350,0
31.350,0 BBM_PR 100,00%38.874,00

31.350,0 38.874,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoSP
31.350,0 38.874,00

2,9800

1,2400

31.350,0

36 ARAGUAINA TO FEIJAO COMUM CORES 3,8000 1,4700 40.380,0
40.380,0 BBSB 100,00%59.358,60

40.380,0 59.358,60 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoTO
40.380,0 59.358,60

3,8000
1,4700

40.380,0
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1 MACEIÓ AL FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,8000 33.630,0
33.630,0 BBSB 100,00%60.534,00

33.630,0 60.534,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoAL
33.630,0 60.534,00

3,3000
1,8000

33.630,0

2 MANAUS AM FEIJAO COMUM CORES 3,8000 1,9500 27.000,0
27.000,0 BBSB 100,00%52.650,00

27.000,0 52.650,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoAM
27.000,0 52.650,00

3,8000
1,9500

27.000,0

3 IREÇÊ BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,7400 51.210,0
51.210,0 BBSB 100,00%89.105,40

51.210,0 89.105,40 100,00%

4 ITABERABA BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,7400 74.060,0
74.060,0 BBSB 100,00%128.864,40

74.060,0 128.864,40 100,00%

5 ITABERABA BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,7000 74.000,0
74.000,0 BBSB 100,00%125.800,00

74.000,0 125.800,00 100,00%

6 ITABERABA BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6900 74.000,0
74.000,0 BBSB 100,00%125.060,00

74.000,0 125.060,00 100,00%

7 ENTRE RIOS BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6700 78.360,0
78.360,0 BBSB 100,00%130.861,20

78.360,0 130.861,20 100,00%

8 STA MARIA DA VITÓRIA BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6900 52.530,0
52.530,0 BBSB 100,00%88.775,70

52.530,0 88.775,70 100,00%

9 RIBEIRA DO POMBAL BA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6000 88.680,0
88.680,0 BBM_PR 100,00%141.888,00

88.680,0 141.888,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoBA
492.840,0 830.354,70

3,3000

1,6848

492.840,0

10 MARACANAÚ CE FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,7900 22.050,0
22.050,0 BBSB 100,00%39.469,50
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22.050,0 39.469,50 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoCE
22.050,0 39.469,50

3,3000
1,7900

22.050,0

11 BRASÍLIA DF FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,5900 16.980,0
16.980,0 BBSB 100,00%26.998,20

16.980,0 26.998,20 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoDF
16.980,0 26.998,20

2,9800

1,5900

16.980,0

12 VITÓRIA ES FEIJAO COMUM CORES 2,9800 2,7900 4.740,0
4.740,0 BBM_RS 100,00%13.224,60

4.740,0 13.224,60 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoES
4.740,0 13.224,60

2,9800

2,7900

4.740,0

13 GOIÂNIA GO FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,5900 75.060,0
75.060,0 BBSB 100,00%119.345,40

75.060,0 119.345,40 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoGO
75.060,0 119.345,40

2,9800
1,5900

75.060,0

14 IMPERATRIZ MA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6800 17.070,0
17.070,0 BBSB 100,00%28.677,60

17.070,0 28.677,60 100,00%

15 SÃO LUIS MA FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6400 34.890,0
34.890,0 BBSB 100,00%57.219,60

34.890,0 57.219,60 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMA
51.960,0 85.897,20

3,3000
1,6531

51.960,0

16 MONTES CLAROS MG FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,7200 48.180,0
48.180,0 BCSP 100,00%82.869,60

48.180,0 82.869,60 100,00%

17 UBERLÂNDIA MG FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,6900 16.230,0
16.230,0 BBSB 100,00%27.428,70

16.230,0 27.428,70 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMG
64.410,0 110.298,30

2,9800

1,7124

64.410,0



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

3

11:20

16/10/2013

Mapa Estatistico por UF Destino

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Local de Entrega

Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fech.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201300010165 16/10/2013

18 CAMPO GRANDE MS FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,6700 89.475,0
89.475,0 BBSB 100,00%149.423,25

89.475,0 149.423,25 100,00%

19 CAMPO GRANDE MS FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,5200 89.475,0
89.475,0 BBSB 100,00%136.002,00

89.475,0 136.002,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMS
178.950,0 285.425,25

2,9800

1,5950

178.950,0

20 RONDONÓPOLIS MT FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,3900 42.390,0
42.390,0 BBSB 100,00%58.922,10

42.390,0 58.922,10 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMT
42.390,0 58.922,10

2,9800

1,3900

42.390,0

21 ANANINDEUA PA FEIJAO COMUM CORES 3,8000 1,6900 31.230,0
31.230,0 BBSB 100,00%52.778,70

31.230,0 52.778,70 100,00%

22 MARABÁ PA FEIJAO COMUM CORES 3,8000 1,6500 33.480,0
33.480,0 BBSB 100,00%55.242,00

33.480,0 55.242,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPA
64.710,0 108.020,70

3,8000
1,6693

64.710,0

23 JOÃO PESSOA PB FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6400 24.300,0
24.300,0 BBSB 100,00%39.852,00

24.300,0 39.852,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPB
24.300,0 39.852,00

3,3000

1,6400

24.300,0

24 ARCOVERDE PE FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6900 28.410,0
28.410,0 BBSB 100,00%48.012,90

28.410,0 48.012,90 100,00%

25 RECIFE PE FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,5300 69.900,0
69.900,0 BBSB 100,00%106.947,00

69.900,0 106.947,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPE
98.310,0 154.959,90

3,3000

1,5762

98.310,0

26 TERESINA PI FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,8000 11.250,0
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11.250,0 BBSB 100,00%20.250,00

11.250,0 20.250,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPI
11.250,0 20.250,00

3,3000

1,8000

11.250,0

27 ROLÂNDIA PR FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,2900 17.580,0
17.580,0 BBM_PR 100,00%22.678,20

17.580,0 22.678,20 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPR
17.580,0 22.678,20

3,3000

1,2900

17.580,0

28 RIO DE JANEIRO RJ FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,3300 10.860,0
10.860,0 BCSP 100,00%14.443,80

10.860,0 14.443,80 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRJ
10.860,0 14.443,80

2,9800
1,3300

10.860,0

29 NATAL RN FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,6900 12.090,0
12.090,0 BBSB 100,00%20.432,10

12.090,0 20.432,10 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRN
12.090,0 20.432,10

3,3000

1,6900

12.090,0

30 CACOAL RO FEIJAO COMUM CORES 3,8000 1,5000 15.300,0
15.300,0 BBSB 100,00%22.950,00

15.300,0 22.950,00 100,00%

31 PORTO VELHO RO FEIJAO COMUM CORES 3,8000 1,5400 37.320,0
37.320,0 BBSB 100,00%57.472,80

37.320,0 57.472,80 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRO
52.620,0 80.422,80

3,8000

1,5284

52.620,0

32 PORTO ALEGRE RS FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,5000 30.660,0
30.660,0 BBSB 100,00%45.990,00

30.660,0 45.990,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
30.660,0 45.990,00

3,3000
1,5000

30.660,0

33 HERVAL D'OESTE SC FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,2300 15.180,0
15.180,0 BBM_PR 100,00%18.671,40
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15.180,0 18.671,40 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoSC
15.180,0 18.671,40

3,3000
1,2300

15.180,0

34 ITABAIANA SE FEIJAO COMUM CORES 3,3000 1,4400 39.060,0
39.060,0 BBSB 100,00%56.246,40

39.060,0 56.246,40 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoSE
39.060,0 56.246,40

3,3000

1,4400

39.060,0

35 BAURU SP FEIJAO COMUM CORES 2,9800 1,2400 31.350,0
31.350,0 BBM_PR 100,00%38.874,00

31.350,0 38.874,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoSP
31.350,0 38.874,00

2,9800

1,2400

31.350,0

36 ARAGUAINA TO FEIJAO COMUM CORES 3,8000 1,4700 40.380,0
40.380,0 BBSB 100,00%59.358,60

40.380,0 59.358,60 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoTO
40.380,0 59.358,60

3,8000
1,4700

40.380,0
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Negociada
Valor da Operação Bolsa

16/10/2013201300010165

Acondic.

152.790,0 222.111,60 BBM_PR1,45373,2343FRD30

4.740,0 13.224,60 BBM_RS2,79002,9800FRD30

1.241.790,0 2.030.669,55 BBSB1,63533,2894FRD30

59.040,0 97.313,40 BCSP1,64832,9800FRD30

1.458.360,0 2.363.319,15 3,2701 1,62051.458.360,0


